Em seu Parecer Proferido em Plenário, o Deputado Airton Faleiro apresentou Substitutivo que adiciona o dispositivo em tela ao texto do PL 
2757/2022. No Parecer nº 193/2023 – PLEN, o Senador Marcelo Castro, ao analisar o Substitutivo da Câmara, excluiu o trecho final do dispositivo 
“limitado em qualquer caso a 1.500 ha (hum mil e quinhentos hectares)”19. A proposta foi aprovada pelo Senado. 

RAZÃO PRESIDENCIAL 
DO VETO Idem 

https://www.camara.leg.br/proposicoesWeb/prop_mostrarintegra?codteor=2356062&filename=PPP+1+CAPADR+%3D%3E+PL+2757/2022
https://legis.senado.leg.br/sdleg-ge